35

91
– S P 91/2024

: Aquisição através do Sistema de Registro de Preços de
material de fundeio (manilha, anilho, tornel e corrente) para reposição
do estoque, visando a manutenção dos sinais náuticos sob
responsabilidade da Administração dos Portos de Paranaguá e
Antonina por um período de 12 (doze) meses.

:

29/08/2024

Diretor Presidente

(41) 3420-1127 / 3420-1373
Paranaguá, 2 de setembro de 2024.

Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP

100763/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 11 ao Contrato nº 19/2021
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.    PROTOCOLO: 22.646.194-9
CONTRATADA: DGX TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Prorrogação contratual da prestação de serviço terceirizado de limpeza,
conservação, serviços gerais, copa, jardineiro e portaria, com fornecimentos de
materiais e equipamentos para atender às necessidades da PARANAPREVIDÊNCIA.
VIGÊNCIA: 01/09/2024 à 30/09/2024

Curitiba, 03 de setembro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

100746/2024

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 017/2024.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço de conexão à internet.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS FIPE.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 30 de AGOSTO de 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 2.898.750,00.
PRAZO VIGÊNCIA: 18 meses
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2024

Curitiba, 02 de setembro de 2024
Eduardo Magalhães
Superintendente

100878/2024

36

100873/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

36/2023

: 20.584.019-2
027/2023

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para elaborar projetos e consecutivamente aprovação junto à
municipalidade das edificações da Unidade Atacadista de Maringá.

BARROS ENGENHARIA EIRELI – CNPJ
27.697.054/0001-04

Prorroga-se a vigência de 24/08/2024 a 23/08/2025.

Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
100733/2024

–

22.419.305-0
Aquisição de dois caminhões de pequeno porte, para o Banco

de Alimentos das Unidades Atacadistas de Curitiba e Cascavel da
Centrais de Abastecimento do Paraná – CEASA/PR.

16/09/2024 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem

mil reais).
: O Edital estará à disposição através do

endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão
Eletrônico 2024”, e poderá ainda ser solicitado através do e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Diretor-Presidente
 100737/2024

10/2024

22.488.437-0
: Contratação de empresa especializada para iluminação com

luminárias de led no pátio aos fundos do mercado produtor e o pátio
localizado na palha, na unidade atacadista de Curitiba/PR.

25/09/2024 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br.
196.297,20 (cento e noventa e seis mil,

duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos).
: O Edital estará à disposição através do

endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link de e poderá
ainda ser solicitado através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Diretor-Presidente
 100736/2024

42/2023

19.817.596-0
010/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de manutenção predial - corretiva e preventiva - e
adequações nos imóveis da CEASA listados no Termo de Referência,
compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e o
emprego dos equipamentos necessários à execução dos serviços na
Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu da CEASA/PR.

WM SERVIÇOS TECNICOS E COMISSIONAMENTO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.868.882/0001-07.

 16/08/2024.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
 101009/2024

100997/2024

100464/2024

Extrato - Termo de Permissão de Uso nº 129/TPU/2024
Processo: 22.212.390-9. Partes: COHAPAR e THOUSAND EKKLESIA
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: permite o uso do terreno público abaixo
discriminado, exclusivamente para o desenvolvimento e a produção de

unidades habitacionais novas, vinculado ao Programa Minha Casa, Minha Vida –
Recursos do Fundo de Garantia de Tempo de Serviço - MCMV - FGTS, em parceria
com o Programa Casa Fácil Paraná - CFPR: (...). Município: Jaguapitã/PR - 100

125 4
4 – Sistema

P : 22.233.311-3. P : COHAPAR e E. M. FREITAS &
FREITAS LTDA. O : Por meio do presente instrumento, a
COHAPAR permite o uso do terreno público abaixo discriminado,
exclusivamente para o desenvolvimento e a produção de
empreendimento habitacional na linha de atendimento de provisão
financiada de unidades habitacionais novas, vinculado ao Programa
Minha Casa, Minha Vida – Recursos do Fundo de Garantia de Tempo
de Serviço - MCMV - FGTS, em parceria com o Programa Casa Fácil
Paraná - CFPR: Iretama – 50 UH. : 48 meses, contados da
assinatura. : Ata de RDE nº 051/2024, de 29/07/2024.

: LC 16/2024, Lei nº 13.303/2016 e RILC.
: 28/08/2024.

 101010/2024